
    
   

1 

 

  

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statale 
“Abate Fabio Di Bona” 

CUTRO(KR) 

KRIC826005 
CODICE FISCALE 91002930799 CODICE UNIVOCO UF1QF8 

 
 

   

 

88842 - Via Rosito s.n.c.                   tel/fax: 0962 773456 e-mail: KRIC826005@istruzione.it Web: www.iccutrokr.edu.it 

ALBO PRETORIO  

AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

 ATTI SCUOLA 

     

 

 OGGETTO: Provvedimento DS mancata applicazione principio di rotazione. 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

 
 
CNP: 13.1.3A-FESRPON-CL-2021-19 

CUP: C39J21034100006 

CIG: Z88392383B 

 

 

VISTA L’autorizzazione del 10/02/2020, Decreto n. 1111 – Allegato A, con cui è stata 

approvata la graduatoria definitiva dei progetti ammessi e finanziati;  

KRIC826005 - AOAFBC1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008260 - 15/12/2022 - IV.5 - U
KRIC826005 - AOO - REGISTRO DETERMINE DS - 0000054 - 15/12/2022 - UNICO - U

mailto:KRIC826005@istruzione.it
http://www.iccutrokr.edu.it/


    
   

2 

 

VISTO La nota autorizzativa prot. n° A00DGEFID 0040055 del 14/10/2021 che 

determina l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si 

intende acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai 

sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 

VISTA                  la determina a contrarre prot. n. 7084 del 26/10/2022, relativa all’ 

                              Affidamento diretto FUORI MEPA tramite Richiesta di Offerta ad unico operatore   

                              economico, inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del  

                              Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in 

                              deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b)  alla ditta MARINO VINCENZO  

                            (Stampe Digitali e Pubblicità), con sede in Scandale (KR) in Piazza Oberdan,   

                            P.I. 02186010795, che propone il prodotto richiesto ad un prezzo congruo e 

precisamente di €. 280,60 (duecentottanta/60) compresa IVA al 22%, da 

imputare, nel Programma Annuale, sull’Attività  _A.3.12_. 

 

NEL RISPETTO  dei principi di efficacia ed efficienza per l’azione della P.A.; 

 

DETERMINA 

 

 di non osservare il principio di rotazione relativamente alla procedura di affidamento diretto per la 

fornitura di materiale pubblicitario di cui all’oggetto, per le seguenti motivazioni:  

 

• esiguità dell’importo e competitività del prezzo offerto dall’operatore economico rispetto alla media 

di prezzi praticati nel settore del mercato di riferimento;  

• grado di soddisfazione maturato a conclusione delle precedenti forniture con esecuzione a regola 

d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; 

 • necessità, per ragioni organizzative e didattiche, di acquistare materiali e di usufruire di servizi   

   aventi caratteristiche  identiche a quelle di precedenti forniture.  

 

 

                    Il Dirigente Scolastico 

              Prof. Vincenzo CORIGLIANO 

          Firma autografa sostituita a mezzo stampa                       

            ai sensi dell ex. Art. 3, c. 2, D.Lgs 39/93 

 

KRIC826005 - AOAFBC1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008260 - 15/12/2022 - IV.5 - U
KRIC826005 - AOO - REGISTRO DETERMINE DS - 0000054 - 15/12/2022 - UNICO - U


